RESOLVE:

            

Art. 1º - Estabelecer   a ampliação do cofinanciamento para 83 municípios, por meio do Sistema de Transferência do Fundo
Estadual de Assistência Social – FEAS, para o Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, no valor anual de R$ 16.102.000,00
(dezesseis milhões e cento e dois mil reais) a ser repassado em 12 (doze) parcelas de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para custeio,
totalizando R$11.952.000,00 (onze milhões, novecentos e cinquenta e dois mil reais) e, em parcela única de investimento no valor
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), totalizando R$ 4.150.000,00 (quatro milhões e cento e cinquenta mil reais), a fim de
viabilizar a implantação de 83 (oitenta e três) Cozinhas Comunitárias, cujos valores (de custeio e investimento) serão destinados
para cada um dos equipamentos, conforme anexo Único desta Portaria.

 

Art. 2º Para consolidar o cofinanciamento, os 83 municípios relacionados no Anexo único desta portaria deverão preencher e